
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

МОГИЛЬНО-ПОСЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 28.04.2025 № 15 

 

О внесении изменений в постановление главы Могильно-Посельского сельского 

поселения Большереченского муниципального района от 08.09.2010 № 19  

«О комиссии по урегулированию конфликта интересов в администрации 

Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Уставом Могильно-Посельского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области, 

Администрация Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области п о с т а н о в л я е т: 

 1.В постановление Администрации Могильно-Посельского сельского 

поселения Большереченского муниципального района Омской области от 

08.09.2010 № 19 «О комиссии по урегулированию конфликта интересов в 

Администрации Могильно-Посельского сельского поселения Большереченского 

муниципального района Омской области» внести следующие изменения: 

 1.1 Пункт 14 дополнить подпунктом «ж» следующего содержания: 

 «ж) поступление уведомления муниципального служащего о возникновении 

не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к 

служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта 

интересов. 

1.2 дополнить пунктом 25.1 следующего содержания: 

«25.1 По итогам рассмотрения уведомления муниципального служащего о 

возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих 

соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов комиссия принимает одно из следующих 

решений: 

а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением 

не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью 

соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об 

урегулировании конфликта интересов; 

б) признать отсутствие причинно-следственной связи между 

возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и 

невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) 

требований об урегулировании конфликта интересов; 



 2  

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный 

бюллетень органов местного самоуправления Могильно-Посельского сельского 

поселенияи разместить на официальном сайте Могильно-Посельского сельского 

поселения в сети Интернет. 
 
 

 

Глава сельского поселения                                              Д. В. Арндт 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


